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1. Valg af dirigent, referent og stemmetæller. 

Formand for FSFI, Bjarne Thostrup Mortensen byder velkommen. 

 

Dirigent: 

Bestyrelsen peger på Søren Korsgaard som dirigent, hvilket denne accepterer og uden, at der er 

modkandidater.  

Dirigenten konstaterer herefter, at der er rettidig indkaldt til generalforsamlingen, og at der 

forefindes en dagsorden efter vedtægterne. 

 

Referent: 

Christina fra FSFI’s sekretariat vælges som referent. 

Stemmetællere:   

John Dahlsen, Marianne Mogensen og Henrik Bredal melder sig til opgaven 

Det konstateres, at der er 28 stemmeberettigede til stede i lokalet.  

 

 

2. Formandens beretning. 

FSFI’s formand, Bjarne T. Mortensen fortæller, at beretningen også findes online, inden han 

gengiver en række nedslag i foreningens arbejde i medlemsåret 2025-2026. 

Efterfølgende spørges der fra forsamlingen til, hvorvidt bestyrelsen har overvejet, at FSFI skal til at 

stå for egne instruktøruddannelser samt recertificering af instruktører?  

 

Bestyrelsen svarer:  ”Ja, der er overvejelser i støbeskeen. Det er her vigtigt at understrege, at det 

bliver foreningen FSFI, der bliver tovholder, administrator og varetager af undervisningen på den 

nævnte type uddannelser. Således udliciteres opgaven f.eks. ikke til et firma.  

Hvordan dette arbejde skal foregå, er vi i gang med at rammesætte.” 

Der spørges også til det nævnte pilotprojekt med en instruktørs mulighed for at for få eget logo på 

beviserne samt administrere tilknyttede instruktører.  

Sekretariatet svarer: ”Så snart vi er færdige med at beskrive rammerne herfor, meldes dette ud til 

medlemmerne via nyhedsmail og lignende.” 

 

Beretningen godkendes herefter enstemmigt og med applaus.  

 

3. Fremlæggelse af regnskab, samt budget og årsplan for næste års aktiviteter. 

FSFI’s kasserer, Thomas Borg Jakobsen, fremlægger regnskabet for 2025 sammenholdt med det 

budget, der blev lagt for 2025. 
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Regnskabet er uddelt ved bordene og fremgår i øvrigt af revisorens årsrapport, som findes online 

på fsfi.dk. 

 

Thomas Borg fortæller, at der i 2025 er skabt et lille overskud - i modsætning til sidste års 

underskud - hvilket viser, at den kontingentstigning, der blev vedtaget i 2024, nu har indvirkning på 

foreningens økonomi og regnskabets resultat .  

Regnskabet godkendes enstemmigt og med applaus.  

Der er på dette tidspunkt 27 tilstedeværende. 

 

Thomas Borg fremlægger budgettet for 2026 og understreger, at det er et arbejdsbudget. 

Budgettet gennemgås på storskærm og bliver desuden publiceret sammen med referatet. 

Der er i 2026 budgetteret med økonomi til medlemsarrangementer, og bestyrelsen 

uddyber, at planen er at tilbyde sminkekurser og temadage om psykisk førstehjælp, da begge 

emner ofte er nævnt, når medlemmerne tilkendegiver ønsker.  

 

Der spørges fra forsamlingen til, om man ønsker at øge egenkapitalen.  

Thomas Borg svarer, at dette ikke er et væsentligt ønske, men bestyrelsen mener, at der skal være 

lidt mere luft til uforudsete udgifter og dermed en bedre mulighed for at agere i løbet af året.  

Dirigenten minder forsamlingen om, at budgettet er et arbejdsredskab og et udtryk for 

bestyrelsens hensigt.  

Der er applaus til budgettet, og der er igen 28 medlemmer til stede. 

 

4. Fastsættelse af kontingent, indmeldelsesgebyr og påmindelsesgebyr. 

Hverken bestyrelsen eller forsamlingen har ønsker om at hæve gebyrer eller kontingent. 

 

Således er kontingentet for medlemskab af FSFI fortsat 2.000 kroner plus moms, og 

indmeldelsesgebyret er fortsat 1.500 kroner.  

Påmindelsesgebyret ved udsendelse af rykker nummer 2 er fortsat 250 kroner.  

Dette gælder ved manglende betaling af elektroniske førstehjælpsbeviser og ved manglende 

betaling af kontingent. 

 

Foreningens gældende takster kan desuden findes på hjemmesiden. 

 

5. Behandling af indkomne forslag. * 

Der er ingen indkomne forslag til behandling og afstemning under punkt 5.  

 

 Generalforsamlingen suspenderes herefter mellem klokken 13.00 og 14.00 med henblik på frokost. 
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6. Valg til bestyrelsen i henhold til § 7. 

I år er der valg til posterne som formand og for de to bestyrelsesmedlemmer.  

Til disse tre poster er valget for en 2-årig periode.  

Desuden vælges to suppleanter for en 1-årig periode.       

 

Bjarne Thostrup Mortensen er på valg til formandsposten for en ny toårig periode. 

Han modtager genvalg, og der er ingen modkandidater.  

FSFI’s næstformand, Jakob Kruse Enemærke motiverer bestyrelsens ønske om et genvalg af Bjarne 

Thostrup Mortensen.  

Han genvælges under stor applaus enstemmigt af de nu 25 tilstedeværende medlemmer.  

 

De to bestyrelsesmedlemmer, Jens Vang Møller og Ricki Toft Kristiansen, er på valg for en 2-årig 

periode og modtager begge genvalg. Der er ingen modkandidater. 

Jens Vang Møller motiverer sit ønske om genvalg, mens Bjarne T. Mortensen oplæser en 

motivation fra Ricki Toft Kristiansen, da denne desværre ikke har mulighed for at være til stede.  

Begge genvælges enstemmigt af de 25 tilstedeværende medlemmer. 

 

Herefter er der valg af to suppleanter; Shafqat Riaz og Majken Vestergaard er på valg som 

henholdsvis 1. og 2. suppleant. Begge modtager genvalg, og deres genopstilling motiveres af 

bestyrelsen. Der er ingen modkandidater. 

Både Shafqat Riaz og Majken Vestergaard genvælges enstemmigt med 25 stemmer.  

 

Bestyrelsen ser således ud:     

 

Formand:  Bjarne T. Mortensen (på valg i 2028) 

Næstformand:  Jakob Kruse Enemærke (på valg i 2027) 

Kasserer:  Thomas Borg Jakobsen (på valg i 2027) 

Bestyrelsesmedlem:  Ricki Toft Kristiansen (på valg) i 2028 

Bestyrelsesmedlem:  Jens Vang Møller (på valg i 2028) 

Første suppleant:  Shafqat Riaz (på valg i 2027) 

Anden suppleant:  Majken Vestergaard (på valg i 2027) 

  

7. Valg af ekstern revisor, samt intern bilagskontrollant og suppleant herfor. 

Valg af revisor: 

Bestyrelsen foreslår genvalg af revisor Henrik Gislum. 

Denne vælges enstemmigt. 

 

Valg af intern bilagskontrollant: 

Den fungerende bilagskontrollant og dennes suppleant er ikke til stede, og det vides ikke, om de 

modtager genvalg. 
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 Derfor vælges i stedet en fra forsamlingen. Bjarne Platz, der stiller op uden modkandidater, vælges 

enstemmigt til posten. 

Som suppleant herfor vælges enstemmigt og uden modkandidater: Søren Korsgaard. 

 

 

8. Udtrækning af medlemmer til FSFI’s medlemsråd. 

Ifølge FSFI’s vedtægter udtrækkes 5 medlemmer til et medlemsråd samt 5 suppleanter.  

 

Følgende udtrækkes til medlemsrådet: 1063, 1944, 1651, 2111, 1620 

Følgende udtrækkes som suppleanter: 1826, 1498, 1547, 2, 1486 

De pågældende vil blive informeret i en mail fra sekretariatet. 

 

Der spørges til medlemsrådets funktion; bestyrelsen oplyser, at rådet kan indkaldes i det tilfælde, 

et ekskluderet medlem ønsker sin sag vurderet.  

Rådets funktion er beskrevet i foreningens vedtægter §15 samt §4. Medlemsrådet har ikke været 

indkaldt de seneste 10 år. 

 

 

9. Eventuelt   

• Spørgsmål fra medlem vedr. formulering i forsikringspolice om undervisning i Elementær 

Brand. 

FSFI har rettet henvendelse til forsikringsmægler, så formuleringen bliver korrekt: 

Forsikringen dækker, når underviseren har dokumentation for at være instruktør i EB. 

 

• Et medlem stiller forslag om en database indeholdende instruktører, der helt konkret er 

interesserede i at få jobs gennem andre instruktører og indenfor bestemte områder 

Erfaringen er, at sociale medier ikke fungerer så godt til dette.  

Bestyrelsen fortæller, at der er overvejelser om en digital opslagstavle eller lignende på 

medlemssiderne; men at alle It-udgiver overvejes grundigt. 

 

• Et medlem pointerer, at det er godt at bevare medlemsrådet!  

Selv om det kan forekommen unødvendigt med udtrækningen på hver generalforsamling, 

og der er tillid til den nuværende bestyrelse, så kan tingene jo ændre sig.  

 

• Næstformand, Jakob Kruse Enemærke, minder om de guidelines, der implementeres i de 

nye udgaver af uddannelsesplanerne, som er lige på trapperne, og han opfordrer til, at man 

kigger efter listen over ændringer bagest i den enkelte uddannelsesplan.  

Der linkes fra fsfi.dk altid til nyeste udgave af uddannelsesplanerne. 
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• Forsamlingen spørger til, om der kommer en tilsvarende opdatering af førstehjælpsbøger.  

Jakob Kruse Enemærke svarer, at udgiverne reelt har til udløb af perioden, hvor de 

nuværende guidelines er gældende (= 2029) eller til næste genoptryk at få det ændret. 

Det tilføjes, at de fleste bogudgivere er opmærksomme på at få det rettet og venter med et 

genoptryk, til de er sikre på guidelines. 

 

• Der spørges til, hvorvidt FSFI planlægger at udgive en førstehjælpsbog. 

Bestyrelsen svarer: Foreningens standpunkt har til nu været, at man ikke udgav 

bogmateriale for ikke at konkurrere med egne medlemmers udgivelser.  Om dette ændrer 

sig, må tiden vise. Men det er et stort arbejde og kræver mange ressourcer at udgive en 

bog. 

 

Til gengæld er et katalog med diverse læringsmaterialer under udvikling. 

 

• Dirigent, Søren Korsgaard, afslutter dagsorden med at takke for god ro og orden samt give 

stor ros og anerkendelse til foreningen og bestyrelsen for det arbejde, der gøres. 

 

 

FSFI’s formand, Bjarne Mortensen slutter af med at sige tak til dirigenten. 

samt opfordre til at benytte muligheden for at evaluere årets generalforsamling og i den 

forbindelse give ønsker til temadage og arrangementer.  

 

 

 

 

.  

 

 


